2. Idem Amicus specimina aliquot dedit in intestinis *Scolopacis Rusticolae* reperta, lineam longa, spiritus vi fuscescentia.

Horum caput magnum discretum, entozoi contracti tertiam quartamve longitudinis partem sibi sumens, mox cyathum sistens, mox irregulare magis, inaequaliter lobatum. Corpus subitus concavum, dorso convexo ovis farcto, antrorum magis saepeque valde attenuatum; apice postico obtuso, poro parvo exciso.

Obs. Rusticolae specimina primum ab illis Colymborum diversa habui, sed attentius collata eadem esse vidi, quo etiam pertinent, quae in *Scolopace Gallinula* olim offendit, et Ent. II. 1. p. 342. obs. 4. ad *Amphistoma macrocephalum* retuli.

8. *Amphistoma urnigerum* R. n. sp.

Am. BREMSER specimina complura misit tam in *Ranae esculentae* recto, quam in illius plurimum viscerum hydatidibus reperta.

Illa (intestini recti) candida, duas tresve lineas longa, corpore terezi subaequali, in nonnullis passim constricto, apice caudali mox obtuso, mox truncato.

Porus anticus magnus pro capitinis varia for-

ma diversus. Hoc discretum, mox campaniforme tive urnam referens, mox infundibuliforme, margine obiter crenato, corpore multo crassius. *Porus posticus* exiguus, orbicularis, integer.

Speciminina hydatides inhabitantia, quaeque passim ipse ex istis extraxi, lineam ad sesquilineam longa, a praecedentibus non differunt. Corpus hinc inde constrictum est, quod verme in parva hydatide convoluto facile explicari potest.

9. *Amphistoma Cornu* NITZSCH. n. sp.

1. Am. NITZSCH specimina quinque misit in intestinis *Ardeae cinereae* Decembri mense a se reperta, Holostomum *Cornu* dicta, sesquilinearia.

Caput discretum, corpore crassius, apice bilobum vel obiter pluries incisum, *poro* magno inaequali, quem tamen in mortuis haud satis distinguere possum. *Corpus* a capite tenuissimum incipit, sensim et tarde increscens, ut summam attigerit crassitatem versus *caudam*, quae iterum tenuior et recta *poro* exiguo integerrimo terminatur.

2. Am. BREMSER aliquot specimina dedit in intestinis *Ardeae Garzettæ* oblata, lineam cum dividia plus minus longa; parte anteriore flavescente, reliqua fuscescente, capite passim subtrilobo, ceterum cum illis supra descriptis protinus congruentia.

Obs. Non confundendum est cum *Monostomat* *Cornu* n. 34 pariter in Ardeis habitante, quodque Lat. II 1 p. 316 n. 7 male inter Amphistomata, aut saltem inter illa, quae capite discreto utuntur, collocaveram.

11. *Amphistoma Sphaerula* R.

BREMSEURUS specimina misit in intestinis *Corvi Cormicis* reperta, cum illis quae olim eodem loco offendaverant, ceterum convenientia, sed majora, ut pluimam lineam attingant, et porus anticus in medio capitis multilobati in conspectum veniat, vel orbicularis, vel rimam transversam mentiens.